Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antônio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO 48/2024

(Proponente: Elizete Divone Gradaschi/PSD)

Indica sejam envidados esforços

visando a construção de um campo

futebol sintético, no bairro Princesa

Izabel.

    A Vereadora Elizete Divone Gradaschi/PSD, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, solicita o envio de expediente ao Chefe do

Poder Executivo, INDICANDO a construção de um campo de futebol

society (campo sintético) em algum dos terrenos de propriedade no

município, no bairro Princesa Izabel, desta cidade de Santo Antônio do

Sudoeste.

   Este campo sintético irá auxiliar na promoção da atividade física

e saúde da comunidade: A construção de um campo de futebol society

(campo sintético) no bairro Princesa Izabel proporcionará à comunidade

local um espaço adequado para a prática regular de atividades físicas. Isso

contribuirá para a promoção da saúde e bem-estar dos moradores, reduzindo

os custos associados ao tratamento de doenças relacionadas à falta de

exercício, como a obesidade, diabetes e problemas cardíacos, a longo prazo.

   Na certeza do apoio dos demais colegas, espera-se a acolhida

por parte do Executivo Municipal.

Atenciosamente,

   Santo Antônio do Sudoeste, 06 de setembro de 2024.

Elizete Divone Gradaschi

Vereadora/PSD